Администрация  Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  23.10.2017 г.                                                                                          №  522
 г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 13.08.2010 года
№ 1130 «Об утверждении порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным законом от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  Исилькульского  муниципального  района   Омской
области,  Администрация  Исилькульского  муниципального  района
постановляет:

1.  Внести  постановление  Администрации  Исилькульского
муниципального района от 13.08.2010 года № 1130 «Об утверждении порядка
разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления
муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1.  В  Приложении  «Порядок  разработки  и  утверждения
административных регламентов  предоставления муниципальных услуг»:

1.1.1.Подпункт 16 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16)  требования  к  помещениям,  в  которых  предоставляются

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о
предоставлении  муниципальной  услуги,  информационным  стендам  с
образцами  их  заполнения  и  перечнем  документов,  необходимых  для
предоставления  каждой  муниципальной услуги,  в  том  числе  к  обеспечению
доступности  для  инвалидов  указанных  объектов  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»
  1.1.2. Подпункт 18 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«18)  иные  требования,  в  том  числе  учитывающие  особенности
предоставления  муниципальных  услуг  в  многофункциональных  центрах  и
особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района                                                                     А.И. Лямзин

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления  Администрации  Исилькульского  муниципального
района  "  О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Исилькульского  муниципального района от 13.08.2010 года
№  1130  «Об  утверждении  порядка  разработки  и  утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

Дата
поступления на
согласование

Ф.И.О., должность
согласовавшего проект

правового акта

Заключение Подпись, дата

Минина Е.Н.,
начальник
экономического отдела
Администрации
Исилькульского
муниципального района
Омской области
юридический сектор
Администрации
Исилькульского
муниципального района
Омской области

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
проекта  постановления  Администрации  Исилькульского  муниципального
района  "  О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Исилькульского  муниципального района от 13.08.2010 года
№  1130  «Об  утверждении  порядка  разработки  и  утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

Наименование структурного подразделения Количество экземпляров
Экономический отдел АИМР 1

Прокуратура 1
Сайт АИМР

Список лиц,
являющихся разработчиками проекта постановления Администрации
Исилькульского муниципального района " О внесении изменений в

постановление Администрации Исилькульского муниципального района от
13.08.2010 г. № 1130

Минина Елена
Николаевна

Начальник  экономического  отдела,
ответственный исполнитель,
тел. 22-506

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту  постановления  Администрации  Исилькульского  муниципального
района  "  О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Исилькульского   муниципального  района  от  13.08.2010  года  №  1130  «Об
утверждении  порядка  разработки  и  утверждения  административных
регламентов предоставления муниципальных услуг

Проект  постановления  Администрации  Исилькульского  муниципального
района  "  О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Исилькульского   муниципального  района  от  13.08.2010  года  №  1130  «Об
утверждении  порядка  разработки  и  утверждения  административных
регламентов  предоставления  муниципальных  услуг" (далее  –  проект
постановления)  подготовлен  в  связи  с  приведением  в  соответствие  с
действующим законодательством и протестом прокуратуры.

Начальник
экономического отдела                                                                   Е.Н. Минина

	1. Внести постановление Администрации Исилькульского муниципального района от 13.08.2010 года № 1130 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения: